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18 lipca 2022

Dzieła mistrza Jana Matejki w sandomierskim muzeum

W Muzeum Zamkowym w Sandomierzu otwarto nową, interesującą wystawę
zatytułowaną „Jagiełło-Matejko. Król w twórczości Mistrza”. W wernisażu wzięli
udział m.in. marszałek województwa Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu
Województwa Marek Jońca.

Wystawa prezentuje postać króla Władysława Jagiełły, monarchy ściśle związanego z
Zamkiem Królewskim w Sandomierzu, w świetle twórczości Jana Matejki. Jej celem jest
przypomnienie roli XIX-wiecznego malarstwa historycznego, jako narzędzia interpretacji
narodowych dziejów i upowszechniania wiedzy historycznej.

Głównym założeniem ekspozycji jest edukacja i upowszechnianie wiedzy z zakresu historii,
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sztuki, ze szczególnym odniesieniem się do kluczowych momentów w dziejach ojczyzny oraz
dążeń niepodległościowych, ukazanie związków pomiędzy sztuką, a historią, między potęgą
Polski za panowania Jagiełły, a siłą oddziaływania malarstwa Matejki odzwierciedlającego
dążenia niepodległościowe Polaków pod zaborami. Celem jest także uwrażliwienie
społeczeństwa na estetykę malarstwa czerpiącego ze źródeł historiograficznych oraz
umożliwienie społeczności regionu kontaktu z szeroko rozumianą sztuką, a także edukacja
kulturalno-historyczną młodzieży.

Na ekspozycji można obejrzeć 9 dzieł Jana Matejki – obrazy olejne, szkice i grafikę.

Wystawa została objęta honorowym patronatem ministra kultury i dziedzictwa narodowego
prof. Piotra Glińskiego, marszałka województwa świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego
oraz burmistrza Sandomierza Marcina Marca. Ekspozycja „Jagiełło – Matejko. Król w
twórczości Mistrza” jest udostępniona dla zwiedzających w okresie od 16 lipca do 29
września 2022 r. w Zamku Królewskim w Sandomierzu.

fot. – Muzeum Zamkowe w Sandomierzu

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/07/otwarcie-wystawy-w-gronie-uczestnikow-marszalek-Andrzej-Betkowski-i-czlonek-Zarzadu-Marek-Jonca-1.jpg
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